[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2012                                                                                      № 211                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский
О распределении  краевой субсидии
между муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями
городского округа закрытого
административно-территориального
образования Сибирский Алтайского края
на модернизацию  системы общего
образования в 2012 году
В целях обеспечения эффективного использования средств субсидии, предоставленной из краевого бюджета бюджету городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края в 2012 году на  модернизацию системы общего образования  на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Распределить между муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края  краевую субсидию  на    модернизацию системы общего образования в 2012 году:
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Начальная общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края 563100 (пятьсот шестьдесят три тысячи сто) рублей;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края 1 469 800 (один миллион четыреста шестьдесят девять тысяч) восемьсот рублей.

2. Утвердить распределение краевой субсидии и средств муниципального бюджета на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края в 2012 году по направлениям согласно приложению (прилагается).
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя   Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский

от 12.05.2012 № 211
Распределение  краевой субсидии  и средств местного бюджета на реализацию мероприятий Комплекса мер по модернизации системы общего образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края в 2012 году (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Приобретение учебно-лабораторного оборудования:

Мебель для организации внеурочной деятельности, учебно-лабораторное и наглядное оборудование, оборудование для организации внеурочной деятельности
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью выполнения требований к санитарно-бытовым  условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования), осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	Пополнение фонда библиотек ОУ, приобретение учебников, художественной литературы
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений   и учителей
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика
	Всего субсидии
	Местный

бюджет

	1
	 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	220,0
	0
	280,2
	64,1
	0
	564,3
	42,0

Пополнение фонда библиотек ОУ, приобретение учебников, художествен

ной литературы

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	0
	1 024,7
	352,0
	48,1
	45,0
	1 469,8
	65,8

Пополнение фонда библиотек ОУ, приобретение учебников, художествен

ной литературы

	ВСЕГО
	220,0
	1 024,7
	632,2
	112,2
	45,0
	2 034,1
	107,8